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O Tradycjach Wielkanocnych 
 
Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle barwne, 
towarzyszy im wiele obrzędów. Po wielkim poście 
– kiedyś bardzo ściśle przestrzegany – ludzie z niecierpliwością czekali na 
odmianę. O wielu wielkanocnych obyczajach pamiętamy także dzisiaj. 
 

1. Niedziela Palmowa 

Czas Wielkanocy rozpoczyna się w Niedzielę Palmową.  

W tym dniu święci się palmy. U nas na Śląsku palmy do 

święcenia zawsze wykonuje się z wierzbowych witek, bo one 

pierwsze rozwijają się wiosną. 

2. Wielka Środa 

Ważnym dniem Wielkiego Tygodnia jest Wielka Środa. Młodzież, zwłaszcza chłopcy, 

topili tego dnia Judasza. Ze słomy i starych ubrań robiono wielka kukłę. Na koniec 

wrzucano Judasza do stawu. Wymierzanej w ten sposób sprawiedliwości stawało się 

zadość. 

3. Wielki Czwartek 

W tym dniu mszą Wieczerzy Pańskiej rozpoczyna się obchód największych świąt - 

Wielkanocy. W czwartek gospodarz z poświęconej palmy robi krzyżyki, które w Wielki 

Piątek wyniesie w pole. Gospodynie na Śląsku kończą porządki przedświąteczne w 

środę. W kościołach milkną dzwony, a zamiast nich używa się drewnianych klekotek. 

4. Wielki Piątek 

Gospodarz przed wschodem słońca zanosi zrobione krzyżyki na swoje pola i ogrody. 

Wbija je do ziemi, aby chroniły ją przed gradem, suszą i powodziami. Piątek to dzień 

ścisłego postu i był to dzień bez radia i bez telewizora. 

5. Wielka Sobota 

Jest to dzień wody, ognia i święconego jedzenia. Od poświęconego ognia zapalano 

świece gromnice, które chronią dom w czasie burzy. Poświęconą wodę wlewało się do 

domowych kropielniczek. Po południu w Wielką Sobotę niesie się do święcenia jedzenie 

tzw. ,,święconka” 

6. Wielkanoc 

Ten dzień spędza się w gronie rodzinnym, nikt nikogo nie odwiedza. W tym dniu po 

mszy wszyscy domownicy zasiadają do 

uroczystego śniadania, na którym zjada się 

poświęcone pokarmy. 

7. Lany Poniedziałek 

Tradycja lania wodą dziewcząt była jest i będzie 

zawsze żywa. Każda dziewczyna musiała być 

polana co oznaczało, że będzie w życiu szczęśliwa. 



XXIX Światowe Dni Młodzieży      
w Opolu 

Rozmawa z ks. Łuaszem Knieciem, II koordynatorem ŚDM w naszej diecezji.  W najbliższą 

Niedzielę Palmową zapraszamy na Światowe Dni Młodzieży w Opolu, w kościele seminaryjnym. 

Zapraszamy też na prolog ŚDM, o którym dowiecie się więcej później.  

 
- Czy to co będzie się działo Niedzielę Palmową  w 

Opolu jest częścią przygotowań do ŚDM  w 2016 

roku w Krakowie? 
 

Ks. Łukasz:  Nie do końca, ponieważ najbliższa 

Niedziela Palmowa to już są ŚDM. ŚDM są co roku 
w Niedzielę Palmową, tak ustanowił to Jan Paweł II. 

Co kilka lat, co trzy albo co dwa jest przeżywany 

centralnie na świecie i w 2016 roku tak będzie w 

Krakowie. Natomiast  co roku są ŚDM i to właśnie  
będziemy przeżywać także w Opolu, w kościele 

seminaryjnym.  To jest cel. Choć na pewno ta 

Niedziela Palmowa przygotowuje nas do wielkich 
obchodów w Krakowie. 

 

- Jaki jest pomysł na tegoroczne ŚDM? 

 
- Pomysł za każdym razem zapodaje papież, to 

znaczy ze papież daje temat każdego  spotkania. W 

tym roku są to słowa błogosławieństw: Błogosławieni 
ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo 

niebieskie. To jest pomysł papieża, a co za tym idzie 

Ducha Świętego. Papież do tego tematu zawsze pisze 
orędzie, czyli pisze taki tekst: młodzi to, to, to i to. 

Papież fantastycznie to napisał, bardzo konkretnie, 

bez żadnej ściemy, zmiękczania tego ubóstwa do 

jakiegoś: wiecie -  tylko się nie przywiązujcie do tych 
rzeczy, możecie mieć wszystko, ale się nie 

przywiązujcie się… - nie, tak papież nie mówi. 

Mówi, trzeba umieć oddać to co się ma i tyle. No i 
właśnie papież takie orędzie napisał i to orędzie jest 

naszym „pomysłem”. 

 

- Gdzie i kiedy będzie to się działo? 
 

-Będzie się działo w kościele seminaryjnym,           

13 kwietnia. O 15 się rozpocznie. 
 

- Co tam będzie? 

  
- Będziemy próbować zrozumieć, że błogosławieni są 

ubodzy w duchu, ale najpierw sięgniemy do 

wszystkich błogosławieństw, a potem będzie czas na 

konkretną rzecz, to znaczy zaprosimy młodych ludzi 
z całej diecezji do projekty B>M , dlatego że być to 

więcej niż mieć. Ten projekt polega na tym, żeby 

spróbować to orędzie 

przełożyć w konkret, 

tzn. że papież mówi 
żeby pomóc ubogim, 

to proponujemy młodym, żeby znaleźli sposób na to, 

jak pomóc ubogim. Każdy coś tam sobie wymyśla, 
tzn. parafie, wspólnoty, zastanawiają się jak mogą 

pomóc ubogim, robią to i przyjeżdżają z tym 

pomysłem na Niedzielę Palmową i w procesji z 

darami potem poniosą te swoje pomysły, na piśmie 
czy w jakiś taki sposób. 

 

 -Myśli ksiądz, że będzie wielu chętnych? 
 

- Wiesz co, tak naprawdę nie wiem czy będzie wielu 

chętnych. Mam taką nadzieje że będzie. Wielu 

chętnych by było, gdyby ogarnęli temat, gdyby zalazł 
się ktoś, kto im powie: słuchajcie, jest taka i taka 

akcja i zróbmy to. Jestem przekonany że znajdzie się 

wtedy wielu chętnych, natomiast pytanie bardziej, 
czy znajdą się ci, którzy im powiedzą: „słuchajcie 

jest taka akcja, jest Niedziela Palmowa, Światowy 

Dzień Młodzieży i w ogółem, błogosławieni są ci 
ubodzy w duchu, chodźmy, bądźmy ubodzy w duchu, 

pojedźmy tam i zorganizują autobus”. Młodzież 

znajdzie się na pewno, ale czy znajdą się ci którzy im 

o tym powiedzą i to zorganizują?  
Jest jeszcze jedna ważna sprawa: prolog ŚDM. 

Prolog ŚDM, to takie spotkanie dla 

150 młodych ludzi, z całej diecezji, 
w przedziale od 16 do 20 roku 

życia, 12 i 13 kwietnia. Ci młodzi 

ludzie którzy się na tym prologu 

znajdą, staną się takimi liderami 
ŚDM w diecezji. Chodzi o to żeby 

z tych zainteresowanych parafii co najmniej 2 osoby 

do nas przyjechały. Ogarniemy trochę temat, a potem 
oni tam będą próbować ogarniać ŚDM w swoich 

parafiach.  

 
- Dziękuję za poświęcony czas 

 

- Też dziękuję 

 
 

 

 

Wszystko o tym także na:  www.botafe.pl 



Kanonizacja Jana Pawła II 
 

Już niebawem, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 27 kwietnia przeżyjemy 
kanonizację 2 papieży – Jana XXIII i Jan Pawła II. To historyczny moment 
dla wszystkich Polaków, dlatego, że świętym zostanie człowiek, w którym 
płynęła polska krew. 

Z wielką radością przyjęliśmy 
wiadomość o bliskiej 
kanonizacji błogosławionego 
już Jana    Pawła II. Z 

pewnością jest to wydarzenie 
od dawna przez nas 
wyczekiwane. Nie wystarczy 
jednak sama radość. Trzeba 
nam wiele wiary, której 
świadectwo dalej płynie z ust 
papieża Polaka. Trwamy w 

oczekiwaniu na kanonizację Ojca Świętego Jana Pawła II. Wiele parafii na świecie 
rozpoczyna okres modlitewnego przygotowywania. My również chcemy 
przygotowywać się w wymiarze duchowym do tego wielkiego wydarzenia. 
Ważnym elementem naszego przygotowania do kanonizacji bł. Jana Pawła II jest 
wspólna modlitwa, poznawanie jego nauczania i naśladowanie jego miłości do 
Chrystusa i Matki Najświętszej. On, jako pasterz Kościoła powszechnego 

gromadził nas w Owczarni Chrystusowej i dlatego nasza świadoma wdzięczność 
Chrystusowi powinna wyrazić się w świadomym trwaniu w Kościele i braniu za 
Niego odpowiedzialności. W czasie tego radosnego oczekiwania warto jeszcze 
raz sięgnąć do źródeł jego nauczania, czyli Pisma Świętego. Warto przypomnieć, 
że JPII udzielił papieskiego błogosławieństwa rodzinom, które razem czytają 
Pismo Święte.    

 

 

 

Przygotowanie do wielkich wydarzeń zbawczych i przygotowanie do 
udziału w Eucharystii ma podobny charakter. Jest najpierw troską o 

czystość serca, dzięki której możemy "oglądać Boga"  

(Mt 5,8)

 

 



Propozycje działania 
Szkolnych Kół Caritas 

 pielgrzymka do Trzebnicy i integracja z innymi SKC woj. Opolskiego 

 przeprowadzenie akcji „KREMÓWKI” w dniu papieskim 

 stała współpraca z  klubem  Seniora przy par. bł. Czesława w Opolu 

 pomoc przy rekolekcjach dla małżeństw pt „Remont małżeński” ( 

organizowanie zabaw i opieka nad dziećmi w wieku od 3 – 12 lat) 

 zbieranie nakrętek dla chłopca z porażeniem mózgowym ( rehabilitacja 

chłopca ) 

 aktywne uczestnictwo w duszpasterstwie młodzieży w akcji „Szkoła 

prowokatorów” 

 uczestnictwo w Orszaku Trzech Króli 

 systematyczna wymiana  doświadczeń i pomysłów na spotkaniach SKC 

 pozyskiwanie nowych wolontariuszy przez akcje i działania, a przede wszystkim poprzez świadectwo 

życia. 

 pomoc w nauce słabszym uczniom (np. świetlica szkolna, ośrodki szkolno-wychowawcze lub 

indywidualnie); 

 prowadzenie gazetki szkolnej SKC (np. wydanie ścienne, drukowane, internetowe); 

 zbiórki pieniędzy w szkole w porozumieniu z dyrekcją szkoły lub przy kościele w porozumieniu z 

proboszczem parafii (np. skarbonka - Jałmużna Wielkopostna, Papieskie Dzieła Misyjne, Dzieło Nowego 

Tysiąclecia i inne); 

 zbiórka artykułów żywnościowych w supermarketach (szczególnie w czasie akcji ogólnopolskich czy 

diecezjalnych); 

 zbiórki różnego rodzaju rzeczy i przedmiotów (np. zepsute telefony komórkowe, plastikowe nakrętki, 

znaczki pocztowe z listów, grosik itp.); 

 organizowanie apeli i inscenizacji o tematyce charytatywnej uwrażliwiających społeczność szkolną na 

problemy najsłabszych (np. w dniu św. Patrona, w Dzień Wolontariatu lub w Tygodniu Miłosierdzia); 

 sprzedaż zniczy przed Uroczystością Wszystkich Świętych, 

świec w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, 

sianka na stół wigilijny, paschalików przed Wielkanocą i 

inne; 

 przygotowanie nabożeństwa Drogi Krzyżowej w Wielkim 

Poście; 



W kąciku muzycznym- 
Full Power Spirit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jest to polski zespól muzyki chrześcijańskiej, który istnieje od 2001 roku i tworzy muzykę 

w stylu hip-hop. FPS prowadzi rekolekcje dla młodych w całej „ Znajdź pomysł na siebie”. 

Podczas swojej kariery stał się jednym z najprężniej działających zespołów 

chrześcijańskich na krajowej scenie. Mają także występy na międzynarodowej arenie, 

m.in. podczas Światowych Dni Młodzieży w Kolonii, w 2005 roku. 

 

 

W tamtym roku nasza szkoła miała okazję gościć na szkolnych rekolekcjach grupę 

muzyczną Full Power Spirit. Jest to polski zespół tworzący nurt muzyki 

chrześcijańskiej głównie w stylu hip-hop istniejący. FPS prowadzi rekolekcje „Znajdź 

pomysł na siebie” dla młodych ludzi w całej Polsce. Podczas swojej kariery stał się 
jednym z najprężniej działających i najczęściej koncertujących zespołów polskiej 

sceny CCM. Cechuje go olbrzymia energia towarzysząca występom na żywo oraz 

bardzo dobry kontakt z publicznością. Tworzą go raperzy: Miras, Picia i Dzyrooo, 

toruński Dj Ike, wokalistka Olga Szomańska, beat-boxer PRYK i saksofonista Tomek 
Busławski. W trakcie swojej działalności zespół zagrał niezliczoną ilość koncertów na 

terenie całego kraju (trasa „Znajdź pomysł na siebie), a także poza granicami 

Polski: w Niemczech - podczas Światowych Dni Młodzieży, w Austrii - na 

Europejskim Spotkaniu Młodych w Mariazell, w Bułgarii - na Międzynarodowym 
Festiwalu w Bełozem oraz w Belgii i na Litwie. 

 
 

 
 

  



Ewangelia na Niedzielę 
Wielkanocną 

J 20,1-9 
Słowa Ewangelii według świętego Jana. 

 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała 

się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i 

do drugiego ucznia, którego Jezus miłował, i rzekła do nich: „Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, 

gdzie Go położono”.  

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń 

wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże 

nie wszedł do środka.  
Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna 

oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na 

jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. 

Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z 

martwych.  

 

 

Oto słowo Pańskie 

 
 

 

 

Zastanówmy się, co mogła poczuć Maria 

Magdalena, kiedy przyszła do grobu Jezusa? 

Kamień był ciężki, dlatego niemozliwe było, 

żeby Jezus odsunął go ludzką siłą, w dodatku 

sam. Przy grobie miały stać straże, niebyło 

nikogo. Więc uznała, że ciało zostało 

skradzione. Pobiegła więc do uczniów 
Chrystusa, którzy zdumieli na tę wieść. 

Pobiegli do grobu. Święty Jan pisze, że uczeń 

nie wszedł do środka, co może świadczyć o 

strachu i zaskoczeniu, jakie przeżywał w tym 

momenci. Jedna Piotr wszedł, zobaczył płutna 

i wiedział, że ciała nie skradzino, a wypełniły 

się pisma, głoszone przez proroków, któren nie 

całkiem do końca rozumieli. Wtedy stło się to, 

o czym mówili prorocy, Bóg wskrzesił 

swojego Syna z martwych, a on po trzech 
dniach od męczeńskiej śmierci 

zmartwychwstał.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: SKC przy Publicznym Gimnazjum nr. 8 w Opolu 

 

Szczegulne podziękowania dla ks. Jarka Staniszewskiego 


